
  

WYMAGANIA NA POSZCZEGÓLNE STOPNIE  Z PLASTYKI 

Szkoła Podstawowa w Juszczynie 

Klasa VI 

 

Ocena celująca. Uczeń: 

 
Potrafi  stosować  twórczo i samodzielnie różnorodne techniki plastyczne; 

W swoich pracach plastycznych wykazuje się szczególną inwencją i estetyką: 

Rozpoznaje poznane dzieła plastyczne; 

Dostrzega i stosuje zasady kompozycji, dba o układ graficzny; 

Rozróżnia dziedziny plastyki( malarstwo,architektura, rzeźbę, sztukę użytkową ; 

Bierze udział w szkolnych konkursach plastycznych; 

Posługuje się terminami plastycznymi i podaje ich definicję; 

Analizuje i ocenia swoją prace i pracę grupy; 

Ma wiedzę wykraczająca poza zakres materiału; 

Bardzo starannie i systematycznie prowadzi zeszyt przedmiotowy; 

 

Ocena bardzo dobra. Uczeń: 
 

Potrafi  stosować twórczo i samodzielnie różnorodne techniki plastyczne; 

W swoich pracach plastycznych wykazuje się inwencją i estetyką; 

Rozpoznaje poznane dzieła plastyczne; 

Ma wiedzę z historii sztuki określoną programem; 

Bierze udział w szkolnych konkursach plastycznych; 

Bardzo starannie i systematycznie prowadzi zeszyt przedmiotowy 

 

Ocena dobra. Uczeń: 

 
Potrafi  stosować  różnorodne techniki plastyczne 

W pracach plastycznych wykazuje się estetyką; 

Potrafi rozpoznać niektóre dzieła plastyczne; 

Ma podstawową wiedzę z historii sztuki określona programem; 

Estetycznie prowadzi zeszyt przedmiotowy; 

 

Ocena  dostateczna. Uczeń: 

  
Przy pomocy nauczyciela potrafi wykonać pracę plastyczna w najprostszych technikach; 

          Rozpoznaje i nazywa dziedziny plastyki 

          Nie wykazuje aktywności na zajęciach lekcyjnych; 

          Prowadzi zeszyt przedmiotowy niestarannie i niesystematyczne; 

          Stara się by jego prace były estetyczne; 

 

Ocena dopuszczającą. Uczeń: 
 

Bardzo często jest nieprzygotowany do lekcji 

 W bardzo ograniczonym zakresie opanował ustalone umiejętności  i wiadomości 

podstawowe ale  potrafi wykonać z pomocą nauczyciela najprostsze zadania ; 

Zna niektóre terminy plastyczne ale je myli; 

Prowadzi zeszyt przedmiotowy ale niesystematycznie i nieestetycznie; 

 

Zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 sierpnia 2010 r. -§ 7. 



  

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, zajęć technicznych, plastyki, muzyki 

i zajęć artystycznych należy w szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia 

w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć. 

 

Izabela Zdebska 


